Avenida Dona Nenela, 146, Bairro Juscelino Kubitschek – João Monlevade/MG – Cep: 35930-672
31 – 3852 3524          www.joaomonlevade.mg.leg.br

MOÇÃO DE PESAR Nº       /2025

Exmo. Senhor Presidente da Câmara:

Solicitamos a Vossa Excelência nos termos regimentais, o registro nos anais desta Casa
Legislativa, de Voto de Pesar e apresentação de condolências pelo falecimento do ex-
vereador Nelson Gomes de Melo Filho, o Nelsinho, aos 93 anos.

Nelson Gomes de Melo nasceu em 1932, em Alvinópolis. Casado com Ana Cunha, teve 9
filhos. Foi vereador em Monlevade, pelo então PFL, de 1989 a 1992. Trabalhou por 40 anos
na Prefeitura de João Monlevade. Sempre dedicado ao Serviço público, trabalhou no DAE e
na Secretaria de Obras da Prefeitura de João Monlevade.

Manifestando solidariedade e profundo respeito, solicitamos que nossas sinceras
condolências sejam enviadas a família enlutada

Sala de Sessões da Câmara, 1º de outubro de 2025.

     BELMAR DINIZ                                                                      BRUNO CABEÇÃO
      Vereador - PT                                                                      Vereador - AVANTE

  FERNANDO LINHARES                                                     ALYSSON BARCELOS
  Vereador - PODEMOS                                                        Vereador - AVANTE

     LELES PONTES                                                                 SASSÁ MISERICÓRDIA
Vereador - REPUBLICANOS                                                   Vereador - CIDADANIA

CARLINHOS BICALHO                                                                SINVAL JACINTO
    Vereador - PP                                                                               Vereador - PL

  ZUZA DO SOCORRO                                                              MARQUINHO DORNELAS
    Vereador - AVANTE                                                          Vereador - REPUBLICANOS

   VANDERLEI MIRANDA                                                       DR. SIDNEY BERNABÉ
    Vereador - PODEMOS                                                                 Vereador – PL

  REVETRIE DA SAÚDE                                                                  THIAGO TITÓ
     Vereador - MDB                                                                         Vereador - MDB

   MARIA DO SAGRADO
                                                      Vereadora – PT

Autenticar documento em https://camarajoaomonlevade.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 33003200360031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarajoaomonlevade.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 33003200360031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarajoaomonlevade.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 33003200360031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t tps : / / camara joaomon levade .nopaperc loud .com.b r /au ten t i c idade  u t i l i zando  o  iden t i f i cador

33003200360031003A005000

Assinado eletronicamente por Zuza Gino de Oliveira Veloso em 30/09/2025 14:47

Checksum: AD57C5E7E5CF4D4A4F379A43033F2BDFAB9166BBAE0CD513E5955692CB50EA6A

Assinado eletronicamente por Fernando Linhares Pereira em 30/09/2025 15:02

Checksum: 214F2017CF11D06D0ABE74504E7CA2750D5204DDEA76BFA348254E98117A5D40

Assinado eletronicamente por João Cassimiro da Silva em 30/09/2025 15:50

Checksum: 951D1F77D30CF99DC85DB7AE51B1BBD8F29C6FCDD05CEC3FFBEE5EAFF59E3652

Assinado eletronicamente por Sidney de Oliveira Bernabé em 01/10/2025 08:30

Checksum: 9D23CAF528C1F68E40F0E820E825900066A9FCB175BE616A44396EBEC7C21693

Assinado eletronicamente por Belmar Lacerda Silva Diniz em 01/10/2025 08:42

Checksum: 0D05AEEF1F8FBCCF1C4F952E3A9D69296FE75D819E84B1B910EA422E9F5D3A12

Assinado eletronicamente por Carlos Geraldo Bicalho em 01/10/2025 08:43

Checksum: 60C790F52B4B2645A5F3FBCB9CF062683E8568BD07206992C9781E789A4412B0

Assinado eletronicamente por Sinval Jacinto Dias em 01/10/2025 09:35

Checksum: 4608FF5A368293559286BF1897B51D4F36D5D69AE060D8EE0FC803C57EE3A2FC

Autenticar documento em https://camarajoaomonlevade.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 33003200360031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Assinado eletronicamente por Revetrie Silva Teixeira em 01/10/2025 10:16

Checksum: BD56B6F5DF9E84A6F89BC69BD20D113133A2F7E15B7C59FF21E9660BDD979FBD

Assinado eletronicamente por Bruno Nepomuceno Braga em 01/10/2025 10:24

Checksum: 431950541033C1916443002C4F091392EB96EECACEBEE442EE3D8256929CEAE3

Assinado eletronicamente por Maria do Sagrado Coração Rodrigues Santos em 01/10/2025 10:25

Checksum: B1647581310E8791B7A524B0B4BE0C7751E1F052C3F0C66606BC1913BE878A99

Assinado eletronicamente por Thiago Araújo Moreira Bicalho em 01/10/2025 11:12

Checksum: 4F91B71A6B056420D6FE64B4C04E7E160AA444249B31949B2EBCFC1511DF676A

Assinado eletronicamente por Geraldo Camilo Leles Pontes em 01/10/2025 13:35

Checksum: 72BDF5D9A708EBC4F92A6B7259833C36D534FC68BD1649E478C75F930D633858

Assinado eletronicamente por Alysson Barcelos Lima em 01/10/2025 14:30

Checksum: 45B39C0467B923BAEDA03F0FA6A47FF0BF4FBB9AF56B11C1EA84145E306E6CB0

Assinado eletronicamente por Marcos Vinicíus Martins Dornelas em 01/10/2025 15:36

Checksum: A523D8DD1D61612E7EB58D033A210CF6E71A9FF0D6FC4834BB3AECEE3AE5371B